
UCHWAŁA NR X.60.2019
RADY GMINY WĄPIELSK

z dnia 28 maja 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr III.23.2018 Rady Gminy Wąpielsk w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Wąpielsk na rok 2019

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506. z.zm.), art. 41 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz.2137 z późn. zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. W uchwale nr III.23.2018 Rady Gminy Wąpielsk z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia 
„Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiazywania Problemów Alkoholowych                           
i Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Wąpielsk na rok 2019, w załączniku Nr 1  wprowadza się następujące 
zmiany:

1) W rozdziale VII Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2019 rok w gminie 
Wąpielsk punkt 1 otrzymuje brzmienie

a) „ członkowie Komisji otrzymywać będą ryczałt miesięczny w wysokości 200,00 zł oraz przewodniczący 
Komisji 350,00 zł

b) za każdą nieobecność na posiedzeniu potrąca się 25% ryczałtu miesięcznego

2) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu - Narkomania” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 1 kolumna „Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem 
narkotykowym” otrzymuje brzmienie: 1000,00 zł

3) W rozdziale Finansowanie i realizacja programu – Narkomania” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 2 kolumna „Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla rodzin osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem narkotykowym, w tym konsultacji prawnych” otrzymuje brzmienie: 1000,00 zł

4) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu - Alkoholizm” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 1 kolumna „Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem 
alkoholowym” otrzymuje brzmienie: 1200,00 zł

5) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu - Alkoholizm” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 2 kolumna „Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla rodzin osób uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem alkoholowym, w tym konsultacji prawnych” otrzymuje brzmienie: 1000,00 zł

6) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu - Alkoholizm” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 4 kolumna „Zakup sprzętu i materiałów do prowadzenia działań profilaktycznych” otrzymuje brzmienie: 
4000,00 zł

7) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu - Alkoholizm” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 5 kolumna „Działalność informacyjno-edukacyjna w zakresie rozwiązywania problemów alkoholizmu 
i współuzależnienia” otrzymuje brzmienie: 2350,00 zł

8) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu - Alkoholizm” w wierszu o liczbie porządkowej 
Nr 10 kolumna „Wynagrodzenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych” 
otrzymuje brzmienie: 14 150,00 zł

9) W rozdziale „Finansowanie i realizacja programu – Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wąpielsk                w  2019 roku” otrzymuje 
brzmienie: „Za pracę obejmującą zakres działań wynikających z ustawy o wychowaniu                                  
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Gminie Wąpielsk przysługuje wynagrodzenie miesięczne w wysokości 200,00 zł brutto, 
a Przewodniczącemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Wąpielsk 
przysługuje wynagrodzenie miesięczne 350,00 zł brutto”.Podstawą wypłaty wynagrodzenia jest lista 
obecności z posiedzenia komisji lub protokół z przeprowadzonej kontroli punktu sprzedaży przez członków 
Komisji. Za posiedzenie związane z opiniowaniem samych wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż 

Id: 16321933-D806-4B2D-A589-EEC1445F57C3. Podpisany Strona 1



napojów alkoholowych wynagrodzenie nie przysługuje. Osoby wchodzące w skład Komisji nie będące 
pracownikami Urzędu Gminy w Wąpielsku korzystają z delegacji na zasadach jak inni pracownicy Urzędu 
Gminy w Wąpielsku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąpielsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Czajkowski

Id: 16321933-D806-4B2D-A589-EEC1445F57C3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.41 ust.2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 poz. 213. z późn. zm.)

oraz art. 5 ust.1 i art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu

narkomanii (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1030, 1490, 1669 z późn. zm.) do zadań rady gminy

należy coroczne uchwalanie gminnego problemu profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii, stanowiącego część strategii

rozwiązywania problemów społecznych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych po ponownym

przeanalizowaniu Diagnozy stanu problemu uzależnień na terenie Gminy Wąpielsk

stwierdziła, że konieczne jest wprowadzenie zmian w przyjętej Uchwale Nr III.23.2018 r. na

rok 2019.

Wobec powyższego podjęcie powyższej Uchwały jest uzasadnione.

Id: 16321933-D806-4B2D-A589-EEC1445F57C3. Podpisany Strona 1




